



## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 468 1123

E-mail: prefeituraderiobom@yahoo.com.br

### **PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2013 VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELETRICOS E MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE GALERIAS, BUEIROS, BOCA DE LOBO E DOS DIVERSOS BENS IMÓVEIS DO MUNICÍPIO REFERENTE AO PREGÃO 027/2013.**

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM**, pessoa jurídica de direito público interno, sediada na Avenida Curitiba, nº 65, na cidade de Rio Bom, estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 75.771.212/0001-71, a seguir denominado simplesmente **CONTRATANTE**, neste ato representado pelo Excelentíssimo Prefeito Municipal MOISÉS JOSÉ DE ANDRADE, brasileiro, divorciado, portador do RG nº 36176326 SSP/PR e CPF nº 487.450.819-72, residente à Avenida Curitiba, nº 15, Rio Bom estado do Paraná, de ora em diante denominado simplesmente **CONTRATANTE** e de outro lado a empresa VANDA BENEDITA BENTO BENEDITO ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.726.830/0001-17, com sede na Avenida Rio Grande do Sul, centro, na cidade de Rio Bom, estado do Paraná, neste ato representada pela Sr. Josiney Rodrigues Tavares, portador do RG: 51616430 e do CPF: 938.909.319-8, de ora em diante denominado simplesmente de **CONTRATADO** têm entre si, justos e contratados o seguinte:

#### **CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR**

Fica aditivado o item 108 da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2013** o valor de R\$ 4.511,85 (quatro mil quinhentos e onze reais e oitenta e cinco centavos), considerando o disposto no inciso IV do § 1º c/c § 2º do art. 57 § 1º do art. 65 da lei 8666/93, referente ao acréscimo dos itens abaixo:

Lote/Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
0001/0108	CIMENTO DE 50 KG VOTORAN - Marca: VOTORAN	sc	150	R\$ 22,30	R\$ 3.345,00
0001/0362	VERGALHÃO (6,3MM) AS-50 12 METROS 1/4 - Marca: GERD	Br	25	R\$ 12,20	R\$ 305,00
0001/0363	VERGALHÃO 3/8 12 M - Marca: GERD	Br	12	R\$ 24,80	R\$ 297,60
0001/0365	VERGALHÃO 5/16 12 M - Marca: GERD	Br	37	R\$ 15,25	R\$ 564,25
Total					R\$ 4.511,85

#### **CLÁUSULA TERCEIRA – DA RETIFICAÇÃO**

Permanecem inalteradas as cláusulas e condições não modificadas direta ou indiretamente por este Instrumento.

E por estarem de comum acordo firmam este Termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Rio Bom, 06 de Junho de 2014.

Moisés José de Andrade  
Contratante

Josiney Rodrigues Tavares  
Contratada

Testemunhas:

\_\_\_\_\_  
Assinatura

Nome:  
CPF:

\_\_\_\_\_  
Assinatura

Nome:  
CPF: